
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 475

3 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

΄Εγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−
τος που βρίσκεται στη θέση «Αγία Ειρήνη» του 
Δήμου Χίου, Νήσου Χίου. ......................................................... 1

΄Εγκριση καθορισμού οριογραμμής τμήματος κεντρι−
κού ρέματος οικισμού Αγ. Ευστρατίου, Νομού Λέ−
σβου. ......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34130/554/14784/408(π.ε.) (1)
  ́Εγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

που βρίσκεται στη θέση «Αγία Ειρήνη» του Δήμου 
Χίου, Νήσου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού», όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση , 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Τα από 18.4.2007/αρ. πρωτ. 4250 και 30.7.2008/αρ. 
πρωτ. 8562 έγγραφα της ΔΤΥΝΑ Χίου, με τα οποία μας 
υποβλήθηκαν ελεγμένα και θεωρημένα τα Τοπογραφι−
κά Διαγράμματα καθώς και η Υδρολογική−Υδραυλική 
Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος ρέματος που βρίσκεται 
στη θέση «Αγία Ειρήνη» του Δήμου Χίου, Νήσου Χίου, 
πριν και μετά από τις διορθώσεις που έγιναν από την 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων της Πε−
ριφέρειας Βορ. Αιγαίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 53/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Χίου με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 
με την προτεινόμενη οριοθέτηση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήμα−
τος ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Αγία Ειρήνη» του 
Δήμου Χίου, Νήσου Χίου όπως σημειώνεται με κόκκινη 
γραμμή στο από Απρίλιο 2005 Τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Κεφαλούκου Νικολάου, όπως 
αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χίου, 
σύμφωνα με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης αυ−
τού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 16 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

4561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.13 09:55:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4563



4564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4565

Αριθμ. 20933/366 (2)     
 ́Εγκριση καθορισμού οριογραμμής τμήματος κεντρικού 

ρέματος οικισμού Αγ. Ευστρατίου, Νομού Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού», όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το από 8.5.2008/αρ. πρωτ. 376 έγγραφο της Κοινό−
τητας Αγίου Ευστρατίου με το συνημμένο απόσπασμα 
πρακτικού 7/2008 (αρ. αποφ. 26/2008) του περί γνω−

μοδότησης σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος του 
ρέματος που αναφέρεται στο θέμα.

8. Το από 19.5.2008/αρ.πρωτ. Τ.Δ.3660 έγγραφο της 
ΔΤΥΝΑ Λέσβου με τα οποία απέστειλε τα εγκεκριμένα 
τοπογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης τμήματος 
κεντρικού ρέματος οικισμού Αγ. Ευστρατίου, Νομού Λέ−
σβου.

9. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη καθώς και την 
Περιβαλλοντική περιγραφή που υποβλήθηκαν με το 
παραπάνω σχετικό έγγραφο της ΔΤΥΝΑ Λέσβου και 
περιελάμβαναν το ρέμα του θέματος.

10. Την από 21.1.2008 έκθεση οριοθέτησης του Τμήμα−
τος Εγγ/κών − Υδρ/κών Έργων και ΄Εργων Περιβάλλο−
ντος της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της οριογραμμής τμήμα−
τος κεντρικού ρέματος οικισμού Αγ. Ευστρατίου, Νομού 
Λέσβου, όπως σημειώνεται με κόκκινη γραμμή στο από 
Σεπτέμβριο 2007 Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού 
Μηχανικού Μαυρίδη Θωμά, όπως αυτό ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, σύμφωνα με τα 
στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης αυτού και τις κατά 
Πλάτος Τομές, όπου φαίνονται τα απαιτούμενα τμημα−
τικά έργα διευθέτησης πριν την κατασκευή των οποίων 
πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 16 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ    



4566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4567



4568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004750310080008*


